




QU.{RT_{ - FEIRA, l9 - 
^BRIL 

- 2023 D.O. PUBLICAÇÓES DE TERCEIROS)
AVISO DE AEERTI'RA PREGÀO ELETRÔNICO N" 032/202]
- CPL A Comjssão Pemanente de Licitação de lmperâtriz - MA,
toma público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N' 032/2023

- CPL. OBJETO: Corstitul objeto deste f,ditel s aqulslção eveo-
tual e futura de Mâterial de Corlsumo (Material de Limpezâ),
p!Í{ Etelrder ss [ecessldades da Àdmlnistraçío Munlcip&l (Ad-
minlstração G€ral), ABERTURA: 05 de maio de 2023 às l0:00h
(dez hori3). cóDIGo uASc:453204. TIPo DE LICITAÇÃo:
MENOR PREÇO POR ITEM. INFORMAÇÔES: Rua UTbano

Santos. n" ló57. Bairro Juçâra. Imperatriz (MA). OBTENçÃO DO
EDITÀL: O Edital e seus anexos esrâo à disposição dos interessados,

tro horário das 08h às l4h, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na Rua Urbana Saotos, n' 1657, Baino Juçarc, lmpe-
ratÍiz (MA) para çonsulta gratuita, podendo ser obtido através do site
wwrv.imperatrlz,mâ,qov.br/licltrcoes e !ry.1úgQLllsgMl§, ou

mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhi
do atavés de Documento deArrecadação Muuicipal - DAM (emitido
pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentiiria).
Whigson de Sousa Cunha Júnlor - Pregoeiro.

AVISO DE JULGAMENTO DE HÂBILITAÇÃO CONCOR.
RÊNCrAPÚBLICA N" 001/2023 - CPL A comissão Pemanente
de Licitação toma púb1ico aos participanles que em sessão de Julgâ-
mento de Habilitação, rcalizadas no dia l7 de março de 2023 às ll
h (onze horâs), No dia 05 de abril de 2021 recebeu o PareceÍ Tócnico
sobÍe análise dos documentos de Habilitação Tecnica emirido pelo
Assessor de Projetos Especiais da SINFRA, Sr- Pedro Femandes de

Queiroz Silva, Matricula 53855-8, com escora na Lei 8.666/93 e oos

fundamentos constanles a no Parecer Técnico c instrumento convo-
catório, a CPL: DECLAR{. INABILITADA a empresa TOPAZIO
CONSTRUÇÔES LTDA inscrirâ no CNPJ N" 08.634.231/000 t -69

e HAIILITADA à empresa MARUTO EMPREENDIMENTOS E
CoNTRUÇÕES ElRf,Ll, inscrira no CNPJ \" 03.938.93{/0001-
6?, Nos termos do aÍ. 109 da Lei 8.666/93, abft-se o pmzo legal para

em querendo as licitantes interponham os recursos câbi\eis e posle-

riores contrarrazões, eslando os motjvos nos aulos a disposiçào das

licitântes. TmnscoÍidos os prazos legais e não havendo a intel!)osi-

çào de recursos, fica designada a sessão de aberturâ da proposta de

preços para o dla 28 de Abril de 2023 às 9:00 horas na sala de reu-
niões desta Comissào. OBJETOT CONTRATAÇÀO DE E\,ÍPRESA
ESPECIALIZADA PAR/. A CONSIRUÇÀO NE FEIRA COBERTA
NO MUNICÍPIO DE IMPER{TRIZ _ MÀ EM CONFORMIDADE
COM O CONTRATO DE REPASSE N" 9I 067I /202I _ MÁPA/CAI-
XA. Franclsco Sena Leel - Presldetrle da CPL,

AVISO DE JULGAMENTO DAPROPOSTA DE PREÇO§ CON-
CORRÊNCtA PÚBLICA N' 002/2023 - CPL A Comissào PeÍma-
ncrlte de Llcitaçâo de Imperatrlz - M.{ lomâ público o resultodo de
julgamonro da PROPOSTA Dfl PRUÇOS dâ CONCORRÊNCIA
PUBLICÂ N' 002i2023 - CPL. Após submetidos as conferências do

setor de engenharia da SEMUS, e nos fundamentos contidos no Pa-

recer Técnico emitido pelo engenheiro da SEMUS, Sr Dionatas Al-
ves de Oliveira, EngenheiÍo CiviyAPPS-SEMUS, RN 1412122412,
CREA^4C 16865 IDMSTO t 5 t 8 l CREA^íA, MAL 5 l.3 1 3-0,com
fundarnento no parecer técnico parte iDregalte neste ptocesso a CPL
declara DESCLASSIFICADA a proposta de preço apresentapela em-
presa TOPAZIO CONSTRUÇÕES LTDA. Com escom no § 3'do
arl. 48 da Lei 8666163, "quando todos os licitantes Íore ihabilito-
dos ou loddç as ptopostas forcm desclansifcadas, a Adníhisttação
poleráÍüdr aos licitantes o prazo de I (oito) ílías úteir para a aprc-
se tação de nova documentação ou cle outras propostas escoiuadas
das causas referidas no afligo", a CPL, abre prdzo de lei püa que a

licitaíte TOPAZIO CONSTRUÇÕES LTDA, em queÍendo, apre-
sente nova propostâ de preços escoimada das causas que geraram sua
desclassificaçã0, estândo os motivos disponiveis nos aulos. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE LIMA OFICTNA ORTOPÉDICA, ATEN.
DENDO À PROPOSTA N" 00939,02]OOO I/2I {O I SITUADO NA
RUA SÀO JOÀO, SN _ JARDIM DAS OLIVETRAS, IMPERATRI.
Z-MA. FruDclsco Sena L€.I- Presldente ds CPL.

AVrSO DE LrCrrAÇÃO pREGÃO ELETRÔNICO N" 005/2023

SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A PREFEITURÁ
MUNICPA! DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA, através de seu

Pregoeiro e EQIJIPE de APOIO, loma público para conhecimeolo de

todos que estâú reâlizândo licitâção IIa MODALIDADE: PRECÀO
ELETRÔMCO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de preço paÉ Contratâçâo de

empresa parâ futura e eventual aquisição de (eoidos e matedais &fins

de inleresse das secreladas do municipio de Jenipapo dosMeiras,MA.
BASE LEGAL: LEI FEDERAL N" 10.520/02, art.3', I, subsidiaria-

metrte pelâ LEI FEDERAIN. " 8.ó66193 e alterações posteriores, DE-
CRETO MUNICIPAL 006 e as condiÇôes do edital. Recebimento e

abertura dos envelop€s Proposta e Habilitação: às 09h do dia 02 de

mâio de 2023 através do uso de rccursos da tecnologia da informa-

ção, site https://www.liciranet.com.br O edital estarâ à disposição para

consulta gmtuig oo setor de licitâção, das 08h às l2h e no site do mu-
nicipio https://jenioapodosvieims.ma.govbr/ e também no sile do Ll-
CITANET. Os ilteressados na âquisiçâo dos mesmos deverão recolher

o valor de RS 20,00 (vinte reais) mediante a rçtirada do DAM, na sala

de reunião da CPL, Iocalizada na RUAJoÀo LAGo DA SILVA, S,N

- Centro - esclarecimenlos adicionais no rnesmo endeÍeÇo das 08:00
as t2:00hs e no e-mail: colieniôâDoíatulnail.com e oelo telefone 99

98511-8958. JENIPAIO DOS VlElRAs^4A. CEP: 65962-000. JENI-
PAPO DOS VIEIRÁS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.

PREFEI't'URA NIUNICIPAL DE JOÃO t-ISBOA - MA

ESTADO DO MÀRANHÀO PREFEITURÀ MUNICIPAL DE
JoÃo LISBoA (MA) AvISo DE LICTTAÇÁO PRXGÃO ELE.
TRÔNICO n" 009/2023 A Prefeitura lúunicipâl de João Lisboa -
MA, por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público para conhe-
cimento de lodos que realizará licitação Da MODALID,ADET kegão
Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios pam compor o cardâpio da merenda escolar

cóDIGo uAsc: 980809. BASE LEGAL: Lei n" 10.520/02, Decrc-
to Federal n' 10.024/2019. Lei n'8.6óó193 e as condições do Edital.
Dara de Abertura: 05 de maio de 2023 às 08:00 hs (oito horas), horá-

rio de Brasília - DF. O Edilal e seus ânexos podedo ser consultâdos

e obtidos no endereço elelrônico l4Àtytagp4sgeysgatqg11aisggy
b!. httpy'/joâolisboa.mâ.gov.b!. no Mural de Licitações - TCE - MA,
podeodo âinda ser obtido por meio de solicitaçào no e-mail coljoa-
olisboatã hotmarl.com e. por fim, consultado. lido e obtido em sua

venào impressa mediante o recolhimento de RS: 20,00 (vinte reais)

atÍavés de DAM (Documento de ArÍecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitâções, com endereço na sede da Prcfei-
tura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. Imperatriz n' lJl l,
Centro, nos dias úteis, no horário das 08100 homs às 12:00 horas.
MÀRCOS VONíCIO VIEIRA LIMA - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS
VIEIRAS . MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA
PEDRA . MA

Àvrso DE r,rcrTAÇÀo. pREGÀo ELETRÔNICO N. 022/202!
SRP. O Municipio de Lago da Pedrâ (MA), por meio da Comissão
Permaoente de Licitação - CPL avisa aos interessados que Íealizará
LicilaÇào na seguinte modalidade e condiçôes. Modalidade: Pregâo
Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação: N4enor pre-

t2

I


